
 
 

 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

 
onze ref.  e240020880 

casenr.  24e0000909 

De raad van de gemeente Ermelo; 

 

gelezen het voorstel van het college van 3 juli 2024, nr. 02330000218065/e240020879; 

 

en met overneming van de daarin vermelde overwegingen; 

 

overwegende dat de raad op 21 november 2023 gewijzigd heeft vastgesteld; 

 

dat tegen het besluit beroep is ingediend; 

 

dat het beroep in hoofdzaak nog niet is behandeld door de Afdeling; 

 

gelet op de bepalingen in de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Het gewijzigde bestemmingsplan “Hamburgerweg 149-151”, als vervat in de bestandenset met 
identificatienummer NL.IMRO.0233.BPhamburgerweg149-0402, langs elektronische weg en in 

analoge vorm op grond van artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 6:19 Awb  

vast te stellen. 

2. Bij de hernieuwde gewijzigde vaststelling geen exploitatieplan, conform 6.12 Wet ruimtelijke 

ordening, vast te stellen aangezien met de ontwikkelde partij een anterieure overeenkomst is 

gesloten. 

 

 

Besluit raad: 

Het voorstel is unaniem aangenomen. 

 

Progressief Ermelo en HEE22 hebben de motie ‘Ontsluiting Hamburgerweg’ ingediend. Middels de 
motie wordt het college opgedragen:  

‘Ervoor te zorgen dat de ontsluiting van het project ‘Hamburgerweg 149-151’ alsnog via de 
Hamburgerweg plaatsvindt, ongeacht of fase 2 of 3 van het project doorgang vinden. Wat 
zou kunnen door de weg die in fase 1 door het bouwverkeer wordt gebruikt hiervoor te 
benutten na de afronding van fase 1.’ 

 
De motie is met 6 stemmen voor (Progressief Ermelo, VVD en HEE22) en 14 stemmen tegen (één-
Ermelo, ChristenUnie, CDA en SGP) verworpen. 

• De heer De Boer (CDA) legt een stemverklaring af: Wij hebben het over het 
herstelbesluit. Voor ons is deze motie overbodig en wij zullen tegenstemmen.  

• De heer Stam (SGP) legt een stemverklaring af: Wij zullen niet instemmen met de 
motie. Een bestemmingsplan bestaat uit een tekst, toelichting, en een tekening, dit 
kan je niet middels een motie zomaar aanpassen. 

• De heer Wilhelm (HEE22) legt een stemverklaring af: De kracht van deze motie is 
juist dat het een onzekerheid wegneemt met betrekking tot fase 2 en 3, die er nog 
steeds is met de geringe kans dat fase 2 en 3 niet doorgaan. Deze motie neemt de 
onzekerheid weg, daarom dienen wij deze in.  

 

 

 




